Quinta, 04 de Abril de 2024 | ANO: 7 | Nº 764 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 013/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 014/2024 ...................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240403/2024-03 .................................................. 2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240403/2024-07 .................................................. 4
ESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240403/2024-05 .................................................... 4

Página 1/6

Quinta, 04 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 764
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 013/2024

PORTARIA N° 013/2024, DE 04 ABRIL DE

2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a servidora comissionada MYLLENA

CAROLYNE DOS SANTOS SILVA, inscrita no CPF sob

o nº 72.856.383-58, do cargo em comissão de Assessora

Parlamentar da Câmara Municipal.   Art. 2° Esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos ao dia 01/04/2024, revogando-se as disposições

em contrário.       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 04 (quatro) dias do

mês de abril do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: 5x4pcx29ck920240404100445

PORTARIA N° 014/2024

PORTARIA N° 014/2024, DE 04 DE ABRIL DE

2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR QUETLY DA SILVA RODRIGUES,

inscrita no CPF sob o nº 621.413.713-41, para exercer o

cargo em comissão de Assessora Parlamentar da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entrará

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

ao dia 01/04/2024, revogando-se as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 04 (quatro) dias do

mês de abril do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: pwypfrfuso020240404100443

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240403/2024-03

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240403/2024-03; Objeto Registro de Preços para

eventual aquisição de equipamentos permanente de

informática para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL

REGISTRADO R$ 22.990,00 (vinte e dois mil novecentos

e noventa reais). PARTES: Câmara Municipal de

Açailândia – MA e a empresa JL EMPREENDIMENTOS

E DISTRIBUICAO LTDA Pregão Eletrônico nº 019/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº

10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021,

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e

demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE

VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de

Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da

data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de

abril de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de

Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de

Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo

Contratante o Sr. Hernandes Miranda Cavalcante. Pelo

detentor dos Preços Registrados   LICITANTE:JL

EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ:

41.884.533/0001-60 ENDEREÇO:  Rua Coelho Neto, nº

128, Centro – Gonçalves Dias – MA, CEP: 65.775-000

REPRESENTANTE: Hernandes Miranda Cavalcante

TELEFONE: (98) 98305-2000 | (99) 98109-1610 EMAIL:

comercial.hitech01@gmail.com ITEM DESCRIÇÃO V.

UNITARIO QUANT. UNID. V. TOTAL MARCA 1

Gabinete Torre, CPU quad core c/ suporte a virtualizacao,

Dois Gigabit Ethernet  10/100/1000,  32GB RAM; 240GB

SSD, HDD 1TB; gravador de CD/DVD; VGA, Portas PS /

2 para teclado e mouse, porta serial Fast UART 16550, 6

Portas SATA (3Gbps), slot de exp 10 Unidades R$

2.299,00 R$ 22.990,00 GOLDENTEC   Açailândia – MA,

04 de abril de 2024.     Atenciosamente,     Feliberg Melo de

Sousa Presidente da Câmara

Página 2/6

Quinta, 04 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 764
ISSN 2764-3123

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: cfwjmjvbhy20240404070408

Página 3/6

Quinta, 04 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 764
ISSN 2764-3123

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240403/2024-07

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240403/2024-07; Objeto Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos permanente de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 33.394,49 (trinta e três mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa W. B. DOS REIS LTDA Pregão Eletrônico nº 019/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no
que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. WERLEY BATISTA DOS REIS. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: W. B. DOS REIS LTDA

CNPJ:20.482.300/0001-61

ENDEREÇO:   RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº. 115, BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ITINGA DO MARANHÃO/MA - CEP: 65.939-0000

REPRESENTANTE:WERLEY BATISTA DOS REIS

TELEFONE:(99) 9.9194-4705

EMAIL: infocell.itinga@gmail.com

ITEM

DESCRIÇÃO

V. UNITARIO

QUANT.

UNID.

V. TOTAL

MARCA

2

Tablet - Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 7 polegadas com
tecnologia LCD ou LED; Processador no minimo Quad Core 2.0 GHz ou similar;

Armazenamento interno de 32GB ou superior

1

Unidade

R$ 772,00

R$ 772,00

MULTILASER

3

Nobreak (Para Computador/Impressora)  que esteja em linha de produção pelo fabricante.
Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W

5

Unidades

R$ 658,59

R$ 3.292,95

INTELBRAS

4

Notebook Core I5 - Notebook Core I5 7 geracao ou superior - memoria RAM 8Gb DDR4
ou superior;  SSD  240GB; tela LED 15.6" Full HD (1920x1080); rede 10/100/1000 Mbit;

1 porta HDMI; 2 portas USB 3.0; 1 porta USB tipo C; leitor de cartoes

10

Unidades

R$ 2.459,99

R$ 24.599,90

ACER

5

ADAPTADOR USB PARA RJ 45 10/100 MBPS

5

Unidades

R$ 84,99

R$ 424,95

TP LINK

6

ADAPTADOR WIRELESS USB 150 MBPS

5

Unidades

R$ 59,99

R$ 299,95

CHOKI

7

BATERIA 12 V 7A SELADA PARA NOBREAK

5

Unidades

R$ 128,98

R$ 644,90

INTELBRAS

8

BATERIA DE PLACA MAE CR 2032

10

Unidades

R$ 30,64

R$ 306,40

FLEX

9

CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR 1,5

10

Unidades

R$ 14,99

R$ 149,90

CHOKI

30

FRAGMENTADORA DE PAPEL CORTE EM PARTÍCULAS PARA 15 FOLHAS A4 +
CARTÃO

2

Unidades

R$ 1.451,77

R$ 2.903,54

COUNTER TECH

R$ 33.394,49

Açailândia – MA, 04 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Feliberg Melo de Sousa

Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: 4ymeoczytum20240404070457

ESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240403/2024-05

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20240403/2024-05

;
Objeto Registro

de Preços para eventual aquisição de equipamentos permanente de informática para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL

REGISTRADO R$ 28.284,45
 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta

e cinco centavos)
. PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa SEL

INFORMATICA EIREL
 Pregão Eletrônico nº 019/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº
123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente
Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua
assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca
de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de

Açailândia, pelo Contratante o Sr. SILVIO BATISTA DOS SANTOS
. Pelo detentor dos Preços

Registrados

LICITANTE: SEL INFORMATICA EIREL

CNPJ: 00.360.899/0001-53

ENDEREÇO:  Rua MARLY SARNEY, nº 1127, Centro, AÇAILÂNDIA – MA

REPRESENTANTE: SILVIO BATISTA DOS SANTOS

TELEFONE: (99)3538-3478

EMAIL: hard.center@hotmail.com

Página 4/6

mailto:hard.center@hotmail.com
mailto:hard.center@hotmail.com

Quinta, 04 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 764
ISSN 2764-3123

item

Descrição

QUANT.

UNID.

V.
UNITÁRIO

V. TOTAL

MARCA

13

Caixa De Som Para
Computador/notebook Usb2.0

5

Unidades

83,83

R$ 419,15

MULTILASE
R

15

Estabilizador de Tensão Bivolt 500VA
4 tomadas

5

Unidades

290

R$ 1.450,00

TSSHARA

20

Monitor LED HP, Tela de 27", Elite
Display e27 G4, Full HD, 9VG71AA

10

Unidades

2010

R$
20.100,00

PHILIPS

21

Mouse optico s/fio 2400dpi 3Botoes
2.4Ghz

10

Unidades

70,4

R$ 704,00

RAPOO

22

Mouse optico USB 800dpi 3Botoes

10

Unidades

40

R$ 400,00

MULTILASE
R

28

Suporte p/ Gabinete com rodas
ajustável

10

Unidades

192,36

R$ 1.923,60

MULTILASE
R

32

Mousepad Bright com Apoio

10

Unidades

44,93

R$ 449,30

MLILASER

34

conector bnc de borner

35

Unidades

17,8

R$ 623,00

ALMARE

36

caixa organizadora para conector

20

Unidades

110,77

R$ 2.215,40

VBOX

R$
28.284,45

Açailândia – MA, 04 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Feliberg Melo de Sousa

Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: usmbv6rrik20240404080430

Página 5/6

Quinta, 04 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 764
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 013/2024
	PORTARIA N° 014/2024

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240403/2024-03
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240403/2024-07
	ESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240403/2024-05

		2024-04-05T01:12:31+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1